
  
 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 
  
 

 

DETERMINAZIONE N. 153 del 14/06/2023 
 
Affidamento diretto del servizio di pubblicazione estratto bando sulla, GURI e quotidiani (CIG 

Z313B89D83) / Gara aperta per l’affidamento in concessione della gestione operativa dell’impianto sportivo 

denominato “le Naiadi” in Pescara ai sensi dell’ art. 3 della L.R. n. 27  del 19.06.2012. Recepimento preventivo 

n. 1757 del 13.06.2023 della Vivenda S.r.l. (prot. n. 2951/23 del 13/06/2023). Impegno di spesa. 

 

Il giorno 14 giugno 2023 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’A.R.I.C. - Agenzia Regionale per l’Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO l’art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 

2014, n. 89;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 luglio 2018 con il quale vengono individuate 

le categorie di beni e servizi, nonché le soglie al superamento delle quali le Stazioni Appaltanti, individuate all’art. 9 del 

D.L. 66/2014 e ss.mm.ii., devono obbligatoriamente ricorrere a Consip S.p.A. ovvero al Soggetto Aggregatore 

Regionale per le relative acquisizioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” che 

individua come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza 

- A.R.I.C.;  

RICHIAMATE:  

• la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m.i. che istituisce l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la 

Committenza (ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante, Centrale di Committenza e 

Soggetto Aggregatore;  

•  la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 

dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la Determina Direttoriale n. 146 del 12/06/2023, con la quale è stata indetta dall’ ARIC la “GARA 

APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE OPERATIVA DELL’IMPIANTO 

SPORTIVO DENOMINATO “LE NAIADI” IN PESCARA AI SENSI DELL’ ART. 3 DELLA L.R. N. 27 DEL 

19.06.2012”; 

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. al bando di gara occorre dare 



idonea pubblicità, provvedendo alla pubblicazione sulla G.U.R.I. e, per estratto, su due quotidiani a diffusione 

nazionale e due a diffusione locale; 

PRESO ATTO che risulta pertanto opportuno procedere all’affidamento ad una ditta operante nel settore 

affinché provveda alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, per estratto, su due quotidiani 

a diffusione nazionale e due a diffusione locale;  

VISTI: 

- la richiesta di preventivo trasmessa dall’ARIC alla società Vivenda S.r.l. (prot. ARIC n. 2949/23 del 

13.06.2023) per l’affidamento in parola; 

- il preventivo n. 1757 del 13.06.2023 trasmesso all’uopo dalla suddetta società ed acquisito agli atti della 

scrivente con prot. n. 2951/23 del 13/06/2023;  

RILEVATO che l’offerta prodotta dalla Vivenda S.r.l., di Euro 1.668,21 (milleseicentosessantotto/21) Iva e 

spese per bolli inclusi, è così suddivisa: 

- Imponibile € 1.370,27; 

- Iva € 287,94; 

- Bolli € 16,00.   

CONSIDERATO di poter procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 all’affidamento diretto 

del servizio di cui in oggetto alla Vivenda S.r.l., con sede in Roma - Cap 00186, al Corso Vittorio Emanuele II 269, 

P.IVA/C.F.: 08959351001; 

RITENUTO pertanto opportuno impegnare per l’affidamento de qua a favore della Vivenda S.r.l. la somma 

complessiva di Euro 1.668,21 (milleseicentosessantotto/21) Iva e spese per bollo inclusi sul capitolo 438 del Bilancio 

di previsione finanziario 2023-2025; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D.lgs. 50/2016 e del D.M. 2 dicembre 2016 le 

spese relative alla pubblicazione del bando e dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento, sono a carico 

dell’aggiudicatario che è tenuto pertanto al rimborso delle stesse entro n. 60 gg dall’aggiudicazione; 

RITENUTO, pertanto, che la suddetta somma, restituita a titolo di rimborso spese dall’operatore economico 

aggiudicatario della gara in oggetto, sarà accertata sul capitolo n. 85 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025; 

DETERMINA 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo 

 

1. di recepire il preventivo 1757 del 13.06.2023 trasmesso dalla Vivenda S.r.l con sede in Roma - Cap 00186, 

al Corso Vittorio Emanuele II 269, P.IVA/C.F.: 08959351001 di Euro 1.668,21 (milleseicentosessantotto/21) Iva e 

spese per bollo esclusi e acquisito agli atti con prot. ARIC n. 2951/23 del 13/06/2023; 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 alla Vivenda S.r.l. il Servizio di pubblicazione 

del bando, sulla G.U.R.I. e sui quotidiani (CIG Z313B89D83) della “GARA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DELLA GESTIONE OPERATIVA DELL’IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO “LE 

NAIADI” IN PESCARA AI SENSI DELL’ ART. 3 DELLA L.R. N. 27 DEL 19.06.2012”; 



3. di impegnare per l’affidamento de qua a favore della Vivenda S.r.l. la somma complessiva di Euro 1.668,21 

(milleseicentosessantotto/21) Iva e spese per bollo inclusi sul capitolo 438 del Bilancio di previsione finanziario 2023-

2025; 

4. di accertare la somma complessiva di Euro 1.668,21 (milleseicentosessantotto/21) sul capitolo n. 

85 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 8 del 

Regolamento generale dell’Agenzia e a norma di legge; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’ARIC nella sezione “Amministrazione Trasparente” in 

ottemperanza agli obblighi di cui al D.Lgs.n. 33/2013. 

 

 

 

 



L’Estensore 

 (Lucia Iagatta)   

Firmato elettronicamente 

L’Istruttore 

(Sandro Luigi Giugliano)                           

Firmato elettronicamente 

 
 
 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo)              

Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 


